UBND TỈNH PHÚ THỌ

HỘI ĐỒNG PHỐI HỢP PBGDPL
[image: image1]
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:   2654 /QĐ-HĐPH

	Phú Thọ, ngày  19  tháng  10  năm 2016

QUYẾT ĐỊNH
Thành lập Đoàn kiểm tra công tác phổ biến, giáo dục pháp luật                trên địa bàn huyện Thanh Sơn và huyện Thanh Ba

HỘI ĐỒNG PHỐI HỢP PHỔ BIẾN, GD PHÁP LUẬT TỈNH PHÚ THỌ
Căn cứ Luật Phổ biến, Giáo dục pháp luật năm 2012;

Căn cứ Quyết định số 27/2013/QĐ-TTg ngày 19/5/2013 của Thủ tướng Chính phủ quy định về thành phần và nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật;

Căn cứ Kế hoạch số 109/KH-UBND ngày 12/01/2016 của UBND tỉnh về công tác phổ biến, giáo dục pháp luật năm 2016,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra công tác phổ biến, giáo dục pháp luật tại huyện Thanh Sơn và huyện Thanh Ba, gồm các ông, bà có tên sau đây:
1. Trưởng đoàn: Ông Nguyễn Bá Tuấn – Giám đốc Sở Tư pháp, Phó Chủ tịch thường trực Hội đồng.
2. Các thành viên:

- Ông Nguyễn Quốc Bảo – Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh;

- Ông Phan Huy Ngọc - Phó Giám đốc Công an tỉnh;
- Ông Từ Anh Sơn - Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT;

- Ông Nguyễn Phúc Phú - Phó Giám đốc Sở Lao động, TB&XH;
- Bà Nguyễn Thị Tuyết Chinh - Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông;

- Ông Vũ Văn Nhất - Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Ông Trịnh Văn Trung - Phó Giám đốc Sở Giao thông Vận tải;
- Bà Nguyễn Thị Thủy - Phó Chủ tịch UBMTTQ tỉnh.

Điều 2. Nội dung kiểm tra

1. Xây dựng, ban hành văn bản chỉ đạo, hướng dẫn công tác PBGDPL, hòa giải ở cơ sở, tủ sách pháp luật, xây dựng và thực hiện hương ước;
2. Công tác kiện toàn, tổ chức hoạt động của: Hội đồng phối hợp PBGDPL huyện, đội ngũ báo cáo viên pháp luật cấp huyện, tuyên truyền viên pháp luật cấp xã; hòa giải viên ở cơ sở;

3. Tổ chức thực hiện nhiệm vụ PBGDPL, hòa giải ở cơ sở, hương ước, tủ sách pháp luật; đặc biệt là tổ chức các đợt cao điểm tuyên truyền pháp luật về bầu cử đại biểu Quốc hội, đại biểu HĐND, Ngày Pháp luật, phát động hưởng ứng các cuộc thi tìm hiểu pháp luật, ...

4. Kinh phí hỗ trợ cho công tác PBGDPL.

Điều 3. Trưởng đoàn kiểm tra quyết định thời gian, cách thức kiểm tra cụ thể và phân công công chức của cơ quan thường trực Hội đồng làm thư ký Đoàn kiểm tra.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tư pháp, Chủ tịch UBND huyện Thanh Ba, Thanh Sơn, các thành viên Hội đồng phối hợp PBGDPL tỉnh và các ông bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:

- Như điều 4;

- Hội đồng PHPBGDPL TW

(Vụ PBGDPL - Bộ Tư pháp);

- CT, PCT (Ô Thủy);

- CVP, PVP (Ô.Bảo);
- Lưu: VT, NC1 (50b).
	TM. HỘI ĐỒNG

CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH

Hoàng Công Thủy

PAGE
2